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Latvijas meistar.ituļu dēļ
jacentjsies 68 cīkstoņi

FAKBALTDES SACĪKSTĒS RINGA KAPS
W BOKSERU.

JSi nu 14. janvārī būs lielas un ievgroja-
tH6 dienas smagatletikas sportā: notiks Lat-
vijas meistarsacīkstēs grieķu-rauiešu cīņā, vis-
pārējā un Junioru pārbaude» sacīkstes boksā
VB Rīgas — Tallina* pilsēta saeiMe boksā.
V!Sas sacensības risināsies Sporta namā. 1S.
Janvāri sākuma nelikts pīkst. 19. Tad izve-
dis grieķu-romieiu cīņas sacensības un pār-
baudi boksā. 14, janvārī pīkst. 14 turpinā-
ts»» grielpi-romiešu cīņas meistarsacīkstēs, bet
?pīkst, 19.30 sāksies Kīgas — Tallinas pilsētu
sacīkste boksā. Rīgā. redzēsim ievērojamus

saciKstes

tganņu bokserus. Ari pārbaudes

boksā piedalīsies kupls dalībnieku, skaits — 40
bokseru. . Latvijas meistartituļu dēj grieķu-
remic&u cīņā sacentīsies visi mūsu labākie spē-
ki. . Pieteikti pavisam 68 cīkstoni. Latvijas
Smagatletikas Savienības valdes sēde notiks
12, janvārī pīkst..18, Skolas ielā Nr. 12-a. Uz
valdes sWi pīkst 19 jāierodas: grieļto-romiežu
cīņu -tiesnešiem -*- Adatnsonain, AuciemAņi,
Rudovskim, Ceiehnernm, Daņilorara, Klintar»-
naso, Pētir jonam, Rudzi tini, Šteiaoergam,
Strabulim,, šmīdtoergam un Zvejniekam. Arī
cīkstoņiem — Ž. Muceniekam, E. Ričam, A.
Cīrulim, J. Ragovskim, R. SJkopānam un E.
Tomam ierašanās obligatoriska. Jāierodas vēl
biedrību pārstāvjiem. LSS 18. un 14. janvāra
sarīkojumu dalībnieku svēršana notiks 13. jan-
vāri Sporta namā OO pīkst. 17—18. (Oficiāli.)

PTS BASKETBOLISTIEM \
Jāierodas u* treniņu eetartdien pīkst. 18.

Skaistās halvn veltes, kas nāks izcīni LAS rīkotās pirmajās šis sezonas eksterņos aizlido-
šanas sacīkstēs, kas notiks 13. un 14. janvāri ASK skrejceļi.

Basketbols pie 2 grādu sala...
Mūsu sporta draugi ir izsalkuši pēc labām

tra krietnām sacensībām, tāpēc ar gandarīju-
mu tika uzņemtas Igaunijas basketbola mei-
starvjenibas — Tartu ASK piecnieka viesu
spēles. Rīgā. Neskatoties nz rekorda' salu,
Sporta namā 2 dienas pēc kārtas pulcējās
pa 1000 cilvēku. Tie gan vīlās, domādami, ka
sasniedzot Sporta namu, viņi būs paglābušies
Bet sals, jo var jau nu ticēt vai neticēt, bet
sacensība*notika 2 grādu aukstumā. Pie šā-
das pat temperatūras māsu basketbolistiem
patreiz Sporta namā jāizved ari treniņi. Bas-
ketbolistu vidū tādu] jau radies anekdote, kas
iztulkots kā 2 draugu saruna un skan tā: Sa-
tiekas divi paziņas. Viens no viņiem apsal-

dējis kājas, rokas, degunu un ausis. Otrs
jautā, kur tas tik šausmīgi apsaldējies? Skan
Īsa, bet. žēla atbilde: ,.BasketboIa treniņā..."
Nule aizvadītajās sacīkstēs sportisti no bie-
zajiem treniņa tērpiem šķirās tikai tad, kad
pienāca cīņas viskarstākās minūtes. Bija in-
teresanti vērot, ka basketbolisti cinas ar nu-
muriem, kas uzvilkti uz treniņtērpiem ar kri-

tu...
V

Igaunijas basketbola meistars— Tartu. ASK
RigĶ guva vienu uzvaru, bet vienu ciņu zau-

Piezīmes par Igaunijas_b&skefbola meistara* -v
;. ' viesu spelem Rīga

dēja: Tartu ASK — Starts 31—27 un Tartu
ASK — Rīgas ASK 29—SO. Mūsu meista-
ram tika uzvara ar 1 punkta starpību!

t
Pēc abu meistaru cīņas, kāds basketbola en-

tuziasts izsaucās: „Tā bija spēle, kuru vaja-
dzēja redzēt vēl 200o cilvēkiem." Un patiesi
— ko gan skatītāja acs vēl vairāk varēja vē-
lēties: ātra, reti strauja spēle un pie tam ļoti
vienlīdzīga, kur uzvarētājs noskaidrojās tikai
pāris sekundes pirms noslēguma signāla.- Pie
tam — bija taču tik daudz tieši to cīņas ele-
mentu, ko sensāciju kārais skatītājs prasa vis-
vairāk. Žēl teikt, tomēr tie bija — cīņas asu-
mi.,. Lai spriež lasītājs pats, kādai gan
brīžiem vajadzēja izvērsties sacensībai, ja abu
vienību spēlētāji kopsumā saņēma 42 piezīmes
(Tar tu ASK — 22, bet Rīgas ASK — 20).
Par godu viesiem tomēr jāteic, ka pirmie asu-
mus kaldināt sāka mūsu ļaudis, bet igauņi pēc
tam nekavējās atbildēt. Kā kuriozs jāmin tas,
ka no pamatsastāva, kag uznāca laukumi cī-
ņas sākumā, Tartu ASK vidū spēli beidzot

vairs bija tikai Veskila un Issaks, kamēr Rīgas
ASK vienībai ari panka ne vairāk kā 2 viri
— Melders un Šmit». Pie tam. ari visiem
šiem 4 spēlētājiem jau bija pa 3 piezīmēm.
Ak, tomēr nē: mūsu šmits bija saņēmis ne
vairāk kā 2 piezīmes: Tiešām būtu intere-
santi redzēt, kas notiktu, ja spēle turpinātos
vēl 5 minūtes — teiksim, būtu pagarinājums...
Un, atkal te radās kāds anekdots. kas spilgti
raksturo to, cik kāds sporta darbinieks, kam
vienā sporta veidā piekrīt it prāva loma, to-
mēr var bfit maz informēts atkal citā sporta
disciplīnā. Uz skatītāju sola blakus sēd 2 ties.
nēši — viens futbola, otrs basketbola. Kad
laukumā "spēlētāji saņem piezīmes pēc piezī-
mēm, futbola tiesnesis jauta žavam kolēģim
no basketbola frontes: .,Vai var turpināt spēli
ari tad, ja vienā vienībā psl'ek tikai 4 viri?"
— Nāk atbilde: „Kāpēc gan nēt" — „Un 3?"

— „ArI var spēlēt. Nesen vēl mūsu pašu mei-
starības sacensības notika ciņa, kur vienam
no pretiniekiem, bija 3, bet otram pat tikai
2 viri! "— ,J8et, vai var spēlēt ari viens
pats?" — „Viens ~g*n nevar spēlēt — jo nav,
kas izdala kārtis..." — jau zināmi nervozā
balsī atbild basketbola ? tiesnesis.vi-PŽe vi-
sām gandrīz pussimts piezīmēm, abu meista-
ru, cīņu izšķīra rezerves spēlētāji un cīnītāju
trūkuma dēļ Tartu ASK, sacensībās pēdējās
minūtēs laukumā laida pat savu... valdes lo-
cekli — Eriksonu Nr. 3, kas nu"jau labi sen
vairs nav aktivs sportists! Rīgas ASK vie-
nības rezerve izrādījās spēcīgāka un mūsu ļau-
dīm ari tiks 30—29 uzvara. Gan jāteic, ka
rīdzinieki, spēlējot pēdējās minūtēs saprātī-
gāki un taktiski apdomīgāki, spētu panākt
daudz augstāku un iespaidīgāku uzvaru.

V
Bez vārda runas un bez liekas spriedelē-

šanas var teikt, ka Baltijas valstu labākais
basketbolists ir Heino Veskila. Sis igauņu
basketbola „brinumbēma", kura slava pirmo
reizi atplauka Berlīnes olimpisko spēļu turnī-
rā, kad jau toreiz amerikāņi viņu nosauca par
visas Eiropas labāko basketbola mākslinieku,
vēl vienmēr ir ģimnāzists. Atklāti jāsaka, ka
skola Veskilam neveicās tik labi kā basketbola
laukumā, taču jādomā, ka jau nākošā ziemā
spēlējot Rīgā, slavenais igauņu basketbolists
būs students, jo šogad tas ģimnāziju cer ab-
solvēt. Citādi gan Veskila ir ļoti nopietns
sportists: tādas lietas kā nikotīnu un alkoholu
20 gadus vecais puisis nepazīst. Savu lielo
virtuozitāti Veskila sasniedzis pateicoties fa-
nātiskiem treniņiem, jo bieži vien vairākas
stundas dieni tas viens pats ņemoties zālē ap
basketbola grozu, izpildot driblu un metienus
no- visdažādākiem stāvokļiem. Ir grūti atce-
rēties kādu Igaunijas valsts vienības vai Tartu
ASK uzstāšanos, kur vairāk kā puse no vi-
siem iegūtiem punktiem" neMRn"jāpieraksta

Veskilam. Tā tas atkārtojas jau gadiem ilgi
un viņa nosegšanas atslēga vēl joprojām nav
atšifrēta. Arī nule Rīgā no abās dienās ie-
gūtiem Tartu ASK vienības 56 punktiem, Ves-
kila sameta 31! Vai šis panākums nav vēl
daudz lielāks tādēļ, ja pieminam, ka Veskilu
sedza īsteni rūditi un lieliski mūsu basketbo-
listi — Krauklis un Arens! Nepārspējams ie-
metienos, straujš kā līdaka, veikls kā kaķis un
viltīgs Hdzīgi lapsai — tāds ir igauņu bas-
ketbola sporta lepnums Beino Veskila — la-
bākais un visvairāk apbrīnotais basketbola
mākslinieks šodien Baltijā un pat varbūt visi-
Eiropā! Daudz jauku vārdu varam veltīt ari
Issakam — ievērojamam igauņu šķēpa metē-
jam, kas vairākkārt tālu pārsniedzis 70 metru
liniju- Ar basketbola bumbu viņš rīkojas tik-
pat veikli kā šķēpu. Issaks sevi pierādīja kā
Ieto cīnītāja tipu, kas ar savām uzkrītoši ga-
rajām rokām un apotoniski attīstīto krūšu bū-
vi daudzkārt divcīņā pieveica arī augumā spē-
cīgākos un garākos pretiniekus. Blakus Ves-
kilam un Issakam, igauņu spēcīgākie balsti
vēl bija vecu vecais Igaunijas valsts vienības
spēks 0. Eriksons un augumā mazais Serks,
kura sniegums sevišķi augstu vērtējams tādēļ,
ka tas vispār Tartu ASK reprezentējošā vienī-
bā spēlē tikai pirmo gadu. Lūk, jauna un tei-
cama rezerve Igaunijas valsts vienībai. Igau-
ņu augumā garākais vīrs — Arens, Tartu
ASK sastāvam bija patapinājums no Tartu
NMKU piecnieka.

V

Ar prieku mēs konstatējam, ka dirn mei-
staru ciņa uzvaru guva Latvijas meistarpiec-
nieks. Vienības kapteinis Melders jaunajā ga-
dā mūs pārsteidza ar jaunu un vareni spožu
no Amerikas pārvestu tērpu. Spēles ziņā to-
mēr visvairāk spīdēja Arens, kas šo sezonu rā-
da tiešām izcili vfrtīgus sniegumus. Vienu
gan jāsaka — ASK vienība nepavisam nevar
lepoties ar spēcīgām rezervēm. Cik krietni {

savās spējis ir 5 pamata sastāva vtn, tikpat
maz iespaidīgu sniegumu rāda rezerves -cinī*
tāji. Tagadne ir,. bet kur aug nākotne?,

V
- Ja Rigas ASK — Tartu ASK sacensība ne-
izvērtās par boksa ciņu bez ringa, tad par ta
liela pat«jciba pienākas sacensības vadītajiem
Zariņam (Starts) un Kazakam (5. RAPSK).
Jau ar cīņas pirmajām minūtēm ārkārtīgi
straujajā spēlē tie nezaudēja nervus, dalīda-
mi piezīmes pa labi un kreisi. Nebūtu nemaz
slikti, ja šeit piezīmes sasniegtu pilnu pus-
simts skaitu ... Lai piezīmējams, ? . ka lielu
panākumu guva Latvijas basketbola meistar-
vieniba US, kas uzvarēja Tartu ASK 15—11,
bet mūsu pašu volejbola meiteņu savstarpēji
cīņā Starts veica LV 15—II, 11—15, 16—14,

' - ? ? . '-V.
1 punkta zaudējums nav patīkams! To jūt

ari Tartu ASK vieniba un jau tūlīt vēlas gūt
revanšu: 13. un 14. janvāri mūsu basketbols
meistars ASK spēles Igaunija. Pirmajā die-
nā ASK cīnīsies Tallinā pret turienes Kalevs
piecnieku, bet dienu vēlāk Tartū pret tikko
redzēto viešņu — Tartu ASK. šajās tiešam
grūtajās ciņšs mūsu basketbolistiem varam
vēlēt tikai vislabākās sekmes! ām.

LAS 5 gadi
Jonis Rubenis

l*t*Uu Arodorganisaciju Sports priekšnieks.

Kad mūsu zemei pāri gāja 1934. gada 15.
maijs dvesmas, tad nepalika neviens dzīves
nozare no ilm dvesmām neskārts. Tas bija
dziļš psieholoģisks un morālisks saviļņojums,
kas nesa patiesu pārvērtību kā fiziskās, tā
garīgas dzīves plāksnē.

Latviešu strādnieki no šim lielajām pārvēr-
tībām nepaliks nomaļus. Gluži otrādi — tai-
sni strādnieku jaunatne šajās pārvērtībās bija
visvairāk- ieinteresēta, jo aizgādniecība par
viņiem no vienas šķiras puses — kā materiā-
lā, tā politiskā ziņā — bija nonākusi līdz pē-
dējam absurdam, .
. Sevišķi asi maija pārvērtības uztvēra strād-

nieku jaunatne. Viņa bija tā, kas alka"jauns,
darba, jaunas pašierosmes, aktivitātes un iz-,
darinās. Vecās organizācijas sabruka vieni
maija nakti.

Šaubīgajos radis bažas: vai jaunais laiks
atļaus organizēties un strādlt kopdarbu! ii*
not jaunatnes lielo entuziasmu sportam, valsts
vadības vērīgā acg un auss uztvēra visus šos
vēlējumus un radīja veidu un formu, kuri
strādnieku jaunatnes darbu un dziņu ietvert
un saistīt.

Tā ari dzims laimīgā doma par LAS piesai-
stīšanu jaunām topošam arodbiedrībām. Ra-
dās Latvijas Arodorganizāciju Sports. Nacio-
nālās valdības loceklis — ministris A. Bēr-
ziņš tam bez kavēšanās deva tavu akceptu.
Tā sākās darbs.

fie darbs pašā sakumā tom?r praaija dauda
rūpju. Vajadzēja telpu, vajadzēja sports pie-
derumu, vajadzēja līdzekļu un pār visu vairāk
— vajadzēja jaunās stingri nacionālās valdī-
bas atbalsta. Paldies Dievam — viss tas
bija panākams. Ministris A. Bērziņš un Lat-
vijas darba kameras priekšsēdētājs K". Egle
neliedza ssvu atbalstu jaunajam pasākumam.
šis atbalsts pie tam bija tik jūtams un uzmu-
dinošs, ka jau pašas darbības sākumi kļuva
skaidrs, ka organizācija plauks.

Jāsaka, ķs LAS radās zem laimīgas zvaig-
znes. Strādnieku sporta jaunai organizācijai
bija visi priekšnoteikumi tās turpmākai ievei-
došanai. Patiesi laba bija strādnieku jaunat-
nes griba, celt jauno laiku ar saviem jauniem
spēkiem. Griba — turpmāk iet saderības un
saticības ceļus — naida un nesaderi-
bas gaiss bija apnicis.

To klļnibi "prmājis daudtej ja« pirms 15.
maija ?«tikumiem. Tas bija psieholoģisks
priekšnoteikums turpmākiem jaunā darbs pa-
nākumiem.

Tagad Latvijas strādnieku arodorganizāciju
sports ir jau nostaigājis labu ceļa gabalu. Pie-
ci gadi gan nav gari laika sprīdis, taču jaunās
organizācijas tapšanā tas Ir viņas dzīvotspēju
pārbaudes liks. LAS šo pārbaudi ir pilnā
mēri izturējis. Nebūs šodien vairs cilvēka, j
kas ņemtos apgalvot, ka LAS nevajadzīgs,
ka Latvijas strādnieki var iztikt paši bez ss-1

vas.sports ,organizācijas.Tida ir un tāda» jā-
būt, par ko liecina gūtie panākumi minētā,
samērā īsajā laikā.

LAS nav vairs tikai ssva iekšēji pavarda
kopējs vai rušinātājs, viņš ir pāraudzis pats
savus rāmjus un pieņēmis klāt savu ieguvu-
mu devu visam mūsu valsts sportam. LAS
sportisti piedalās daudzās valsts mēroga un
starptautiskās sacensībās, un guvuši izcilus pa-
nākumus. Pie tam, tas nenotika tikai kaut-
kādā vienā, bet daudzās disciplīnās;

LAS darbība ir vispusīga, skardama gandrīz
visas sporta nozares, kā futbolu, basketbolu,
volejbolu, vieglatlētiku, boksu, grieķu-rotniešu
ciņu, ziemas sporta nozares u. t. t. Neviena
vien mūsu valsts vienība ir lepojusies ar LAS
pārstāvjiem savi ierindi,

LAS rindās valda možs jaunā laika gars.
Blakus fiziskām nodarbībām. LAS vadība vis-
notāļ rūpējas par ssvu locekļu nacionāli ps&>
riotisko audzināšanu.

Vesela miesa, vesels gars, stingrs īrēji un
iekšējā stāja, rosme un pašdisciplīna, valstiska
jēga un tēvzemes mīlestība — tie ir bijuši un
būs LAS darbības un pakāpeniskas augšanas
pamatnoteikumi.

Sestdien, 13. janvāri LAS sportisti pulcēsies
uz 5 darba gadu atceru Ieejot sestajā dar-

I
bibas gādā

t LAS paliks uzticīgs saviem pa-
matprincipiem un devīzei, kuru tas licis savā
karogā un locekļu sirdis: „PAR VADONI!"

paredzēta Igaunijas-Latvijas
valstu sacīkste nenotiks

VsJssr notika LZSS ātrslidošanas sekcijas
sēde. Saņemts paziņojums no Igaunijas, ka
paredz€ta ātrslidošanas Igaunijas — Latvijas
valstu .sacīkste nevarēs notikt, jo,?igauņi-Ms
Hetnavrtrenējusies-an viņiem nav, pat nevie-
na skrejceļa! Sacīkstes bija paredzētas 20
un 21. janvārī. Sekcija vēl pārstrādājusi jau-
natnes ātrslidošana^normas un nodos tājj ap-
stiprināt LZSS. Nolēma uzsākt sistemātiskus
treniņus un apmācības jaunatnei, kas notiks
otrdienas un piektdienās pīkst. 20.20 ASK sli-
dotavā virsi. Luketina vadībā. Pirmā treniņa
stunda noUks 16. janvārī. Dalībniekiem jā-
pieteicas ASK slidotavas-kasē līdz 15. janvā-
rim pīkst. 20. Sekcija izstrādā noteikumus

par^ Slidia izsniegšanu januiatnes apmācību da-
lībniekiem. Daugavpils LSB paziņojusi, ka
20. un 21. Janvāri Daugavpili rīko skolu jau-
natoia pārbaudes sacīkstes ātrslidošanā. Lat-
gales meistarsacīkstēs notiks 3. un 4. februārī»
Proģraanā 500, 1500 un 3000 m distances.

MOTORSPORTJStc GODALGOŠANAS»
VAKARS.

ĪAlNijUi Mcitorspart* Savienība 20. janvsrf
pīkst, žl LMB telpās — Brīvības ielā Nr- 7a
rīko pirmo L&tvtjag motociklistu lielmeistars
godalgošanas vakaru, uz kuru aicināti iera-
sties aktīvā motorsportistu saime līdz ar lab-
vēļiem. Pieteikties pie kopmlelasta pa tālr.
95570, līdz 18. janvārim.

»VISPARWA UN SPECIĀLA
VINGROŠANA".

Par aug&minēto' tematu šodien pīkst. 17.3S
radiofonā referfe LU- fiziskās audz. instr. A.
Rudzītfs.

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala Futbola savienības, Latvijas smagatietikas savienības, Latvijas peldēšanos
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Rīgas pilsētas darbinieku sports, Amatiera,
Starta, Rīgas Futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas
sporta biedrības, Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku, Dzelzsceļu aiz-
sargu pulka sporta kluba un Nacionālo Latvijas atvaļināto karavīru biedrības

oficiāls orgāns.

SLĒPES SLIDAS
UflZIEnAt5NKTAAP$EUU$\|

?A SPORTA «ĀM 5 fģ^t*

m Qtd^timnJ^Jtir ^ raSčHn (JA aP^W

. Rīgā, Brīvības ielā 17.

Vienmēr laba ir

Goeggingera
šokolāde:

<L W. GOEGGINGER» o/s.

?
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—————— Alberts Ozoliņi ———
Latvijas meistarsacīkšu tiesnesis.

liii objektivitāte
Gribu šeit runāt sakara ar rakstu „Sporta

Pasaulē" Nr. 754 par Latvijas meistarsacīk-

stēm svaru celšani, kur neizprotamā kārti
tiek noliegts tāds tcchnisks paņēmiens, kas

atzīts no starptautiskās savienības un srl iz-
cilākiem pasaules meistariem. Tā, piemēram,
raksta autors noliedz visā pasaulē populāro

.dziļo jdesēdienu" pie abroclgis raušanas. Tā-
pēc, lai nedemoralizētu daudzu mūsu svaru ci-
lāju darbību vispārīgi, es, kā šai nozarē ve-
cākais un, varbūt, ari starptautiskajiem piere-
dzējumiem bagātākais sportists, atļaušos iz-
teikt ari savus slēdzienus. Vēl vairāk tāpēc,

ka šinīs sacīkstes es izpildīju tiesneša pienā-
kumus, kur mang uzdevums bija vērtēt mūsu
sportistu pareizības un nepareizības. Tāpēc
šo jautājumu mēģināšu apskatīt objektivāk
so tiesneSa redzes viedokļa.

Man šķiet, visiem būs saprotams, ka ne ti-

kai sportā, bet ari Ikvienā darbībā nav Ietei-

cama vienpusība. Ja mēs visiem sportistiem

ieteiksim tikai savu, fc i. vienu paņēmienu, tad

ta« būs neauglīgs pakalpojuma vispārībai. Ir
taču neapšaubāma fakts, ks ikkatram sporti-

stam ir saivas darbība» īpatnības. Tāpēc, cik

ir sportistu, tikpat daudz Jo īpatnību. Pie-
lietot visiem vienu paņēmienu, tāpSc ir fizi-

ski neiespējami. Lai visiem būtu vieglāk sa-
protams, aizrādISu, ka viens sportists spēj la-

bāk celt ar labo roku, otrs ar kreiso; vien»

vairāk ar „3ķēru" techniku, otrs ar „dziļo pie-

sēdienu" . Tā tad, kas vienam der, tas otram

neder. Ļoti svarīgi Ievērot, ks daži sportisti

savu fizisko defektu dēļ nav spējīgi strādāt pēc
viena noteikta paņēmiena. Turpretim, pēc ci-

ta techniska paņēmiena, ii» sportisti sasniedz

apbrīnojamu* rezultātus. Protams, to nevar
izprast vienkāršs vērotājs, bet gan vispusīgs,

inteliģents sporta pedagogs. Tāpēc ari ār-
zemju sporta autoritātes atzīst, ka sporta pe-

dagogam nepietiek ar to vien, ka viņš ir
labs sportists, bet tamj&būt ar augstākam
zinātniskām dotībām.

Mani gevižķi pārsteidz aizrādījums pai
Daugavpils sportista Puriševa raušana» tech-
niku, kas esot pilnīgi nederīga. Raut ar dzi-
ļo piesēdienu, neizlaižot rokas aizmugurē, tu-

rēt stieni virs galvas, esot, lūk, pavisam ne-
iespējama un nepieļaujama lieta. Bet jautā-
sim, kas te ir neiespējams un, galvenais, ne-

pieļaujams? Ja mēs runājam šādā vienpu-
sīgi valodā, tad taču iznāks objektivāk, kad
viņi celšanas momentā skar ar ceļgalu grīdu
un nomet stieni zemē, kas bieži notiek arī
meistaram. Izpildot raušanu ar dziļo piesēdie-
nu, smaguma centram jābūt virs pleciem uz
vertikāli izstieptām rokām un te nevar būt
runa par manāmu roku aizlaišanu aizmugurē;
pretējā gadijumā nevarētu svaru noturēt. Tss
apstāklis, ka Puriševs šoreiz izdarīja mazu
kļūdu un palika raušanā ar 0 punktu, nevie-
nam nedod pamatu runāt, ka viņa technika
nav derīga. Esmu redzējis Parizē, Vīnē, IBer-
linē un citās pilsētās, kur pat pasaules mei-
stari nereti pārsteidzas un paliek ar 0 punktu.
Bet, neviens tad neiedrošinās teikt, ka viņi
nezi ko dara un, ka viņu paņēmieni ir ne-
iespējami un nepieļaujami. Te visi apzinās,
ka pasaules meistars tikai pārrēķinājies, kas
lielās cīņās bieži atgadās. Pilnīgi skaidra
analoģija ir ari ar Puriševu, kur uztraukuma
dēļ viņam nepadevās precizs izpildījums un
tā nespēja stieni fiksēt. Tāpēc nekādi gadi-
jumā nevaram runāt, ka Puriševa technika
būtu nepareiza un nederīga. Puriševam rā-
viens vienkārši neizdevās, kam bieži pamatā
ir uztraukums, koncentrācijas un stiprākas
apņemšanās trūkums. Nav noliedzams fakts,
ka Puriševg taču vienmēr nav sasniedzis 0
punktu. 1938. g. Puriševs bija Latvija» mei-
stars un ir aizstāvējis arī Latvijas krāsas val-
stu sacīkstēs. T8 tad. te viņa technika nebija
nedeiiea!

Nevar arī teikt, ka Daugavpils sportisti
kopētu zviedru raušanu. N6 — viņi kopē jau
sen mūsu pašu vidējās klases rekordista Alb.
Ozoliņa dziļo piesčdiena techniku, kuru Ozo-
liņi pielietoja jau 10 gadus agrāk par zvie-
driem. Zviedri taču izpilda raušanu ar ne-
pilnīgu piesēdienu, t, i. puspiesēdienu. Tā
tad, dziļais picsēdieng nav viņu technika. Tur-
pretim, pasaulslavenais meistars un rekordists
vācu students Ismaierg un citi vācu sportisti
gan izpilda raušanu ar dziļo piesēdienu. Bet,

arī vācieši nevar apgalvot, ka tā būtu viņu
technika, šis technika» autors ir vecu vecais
daudzkārtējais pasaules meistars un rekordists
igaunis Neilands. šl technika, bez šaubām,
ir grūtāk ieaudzināma ķermenī, jo tā pielī-
dzināms tīri akrobatiskam trikam, kas prasa

ārkārtīgu veiklību, ķermeņa elastīgumu, lielu

asumu un koncentrāciju un daudzi to nav spĒ-
jīgi nemaz pildīt. Bet, ja to visu sportists
sakopo, tad izpildījumā rodas skaists efekts
Kas vērojis pasaules slavenos meistarus Nei-
inndii un Ismaieru, tas zinās, ar cik lielu pre-
cizitāti viņi izpildu šo akrobatisko paņēmienu,
saņemot par to vienmēr tiesnešu un publikas
atzinumu. Pilnīgi nepareizs Ir apbalvojums,
ka Ismaiers -So techniku būtu atstājis un pār-
gājis uz citu. Isniaiers vēl pēdējās sacīkstēs
strādāja ar dziļo piesēdienu techniku. Tas ari
dabīgi saprotams, jo Ismaiers ar šo techniku
ir uzstādījis pasaules rekordu un tā ir ieau-
gusi un pilnīgi pārveidojusi viņa ķermeni. Ja
tagad Isniaiers mainītu savu techniku, tad vi-
ņam jāpāraudzina ķermeņa uzbūve un Jāsāk
strādāt no gala. Isniaiers ir inteliģents spor-
tists un visas Vācijas svaru cēlāju faktiskais
pedagogs, kāpēc domāju, ka viņš nekad ne-
atmetīs savu visā pasaulē apbrīnoto techniku
un nesāks darbību no gala, kur viņam nav ne-
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nā. Tāpat ari lielākais Latvijas rekordu
skaits pieder man ar zemo piesēdienu techni-
ku. Tā tad, nav pareizs arī apgalvojums, ka
ar zemo piesēdienu techniku nevarētu sasniegt
savām spējām atbilstošu rezultātu. Slavēja-
ma priekšrocība zemajiem piesēdieniem ir arī
tā, ka koncentrēti izpildot darbību, stienis
vienmi'r krīt uz vertikāli izstieptām rokām
un tā tiesnešiem cēlien* jāpieņem bez iebildu-
miem. Daudz negatīvākas puses ir saskatā-
mas cito.^ paņēmienos, bet tos visus neapgais-
mošu, lai nepamudinātu sportistus uz vienpu-
sību. Būdams arī valsts treners, es vienmēr
pieturējos pie tā viedokļa, kas vienam, derīgs,
tas otram nederīgs, un tāpēc nepastāvēju uz
to, lai sportisti mainītu aavas lechnikas, kas
jau ieaugušas ķermeni. Ja vispār var runāt
par technisko paņēmienu grozīšanu, tad tas
jādara sākumā, kamēr paņēmiens vēl nav ie-
audzis pārāk dziļi ķermenī. Tāpat stingri
jāievēro ari, vai Jāda mainīšana piemērota
sportista fiziskai uzbūvei un garīgām intere-
sēm. To tā nevar uz ātru roku pateikt: mai-
niet savu techniku! Vēl vairāk — ja iet runa
par tādu sportistu kā Puriševs, kurš jau ir
Latvijas meistartituļa īpašnieks. Neviens ne-
var teikt, ka Puriševa technika ir nepareiza
savā pamatā. Vienīgi izpildījumā tā vēl nav
sevišķi tīra. Tomēr līdzēt te neko nevar, jo
darbības tīrība radīsies pati no sevis intensī-
vākā treniņā .

Apskatīsim arī abrocīgo grūšanu, kur uz-
ņemšanu uz krūtīm izpilda ar „zemo piesē-
dienu" , „puspiesēdienu" un arī ar „šķēri".

kādas garantijas, ka jaunā technika būs la-

bāka par veco. Nē, Ismaierg to nekad ne-
darīs. Viņš svaru celšanas sportu ir izstudē-
jis visos sikumos un atradis zemos piesēdis-
nus par sev piemērotākiem un ar to viņš ir
uztādijis arī pasaules rekordu. Parasti tādu
staigāšanu no vienas technikas uz otru Izdara
nenosvērti sportisti un gala rezultāts tad vien-
mēr ir bēdīgs. Domāju, ka mūsu apstākļos

par dziļo piesēdienu techniku vairāk varu ru-
nāt es, jo tā tažu ir tieši mana specialitāte,
kuru jau 20 gadus atpakaļ esmu mācījies no

pasaules meistara Neilanda- šo techniku es
jau toreiz pielietoju iekšzemē un ārzemēs, un
to vēl neprata ne zviedru, ne ari vācu spor-

tisti. Zinu ari to, ka visi mūsu un aiļ ārzem-
ju tiesneši vienmēr ir atzinīgi izteikušies pa»
manu raušanas techniku. Ari mans rezultāts
vidējā klasē abr. raušanā 103,75 ir augstāks
par pārējās klasēs sasniegto, ņemot starptau-
tiski atzīto normu 7,5 km, kas ikkatrai nā-

košai augstākai klasei jāceļ vairāk par blakus
esošo zemāko klasi ikkatrā atsevišķā paņimie-

Kurš no šiem paņēmieniem labākais, to neap-
galvošu. Bet, kā jau teicu, vienam piemērots
labāk viens, otram — otrs. Tomēr jāpiezī-
mē, ka vislielāko pasaule* sniegumu abroclgft
grūšanā kmagā klasē ir uzrādījis pasaules re-
kordists igaunis Luchaars ar zemo p iesēdienu.
Un dabīgi saprotams, ka pie normālas fizi-
skas attīstības viena kāja nespēj to, ko abas.
Spilgtu liecību par to nodod arī kāda mūsu
rekordista daruiba, kurš gan izpilda uzņem-
šanu uz krūtīm ar „šķēri", bet līdz ko nāk
ii kordsvars, tā bieži pilnīgi nevaldot par sa-
vu ķermeni, iekrīt puspiesēdienā uz abām kā-
jām. Tādā gadijumā rezultāts, protams, jr
bēdīgs, jo kājas zemajiem piesēdieniem nav
sagatavotas un tās nespēj ar svaru uzcelties.

Attiecībā uz miesas svara nodzīšanu jāsa-

ka, ka to praktizē sevišķi daudz ārzemnieki.
Lielās sacīkstēs nav gandrīz neviena, kas ne-
būtu 3—1 kg nodzinis. Miesas svara nodzī-
šanu nekādā ziņā nedrīkst izdarīt garākā lai-
kā, bet tas noteikti jāizdara 2—3 dienās, lai
nenovžjinātu organismu.

Pavisam nepareizs ir aizrādījums, ka kāds
tiesnesis esot paziņojis publikai, ka Daugav-
pils sportists Kļava nevarot uzrādīt labākus
rezultātus reimatisma dēļ. Faktiskais stāvok-
li Ir tāds, ka sportists Kļava pieteica tiesne-
šiem, ka viņš reimatisma dēļ nevar pilnīgi iz-
stiept vertikāli kreiso roku. To tiesneši ņē-

ma vērā, jo šādi gadījumi pilnīgi saskan ar
starptautisko noteikumu burtu. Un tādā veidā
sacīkšu tiesnesis-vadltijs inž. Grauers, to arī
paziņoja publikai.
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RABS nozīmējusi zemfiko ligu basketbola

meistarsacīkšu spēju plānu. Sestdien, 13. jan-

vārī Sporta nami

3. LAUKUMA

1. liga pīkst. 19 spēlēs LLA — RKSB (ties-

nēši Iļķēns un Steķis); pīkst. 19.80 LDzB —

RFK (Steķis, Iļķēns); pīkst. 21 Amatiera —

Reduta (Krauklis, Jūrmala); pīkst. 21.30 re-
zerves ligā 5. RAPSK — US (Lusāvs. Mcrži-
ievskisl.

J. LAUKUMA
virsligas rezervi pīkst. 19 Startg — L-dlB (A

Bērziņš, J. Kļaviņa); pīkst. 19-30 ASK — LV
(Paegle, Jansons); pīkst. 21 5. RAPSK —

JKB (Liepa, Koncis); pīkst. 21.30 RV — US

(čaipasfi, P. Juras).

Svētdien, 14. Janvāri sacentīsies

3. LAUKUMA

ii, ligā pīkst. 10.00 RFK — RV (Steķis, Gro-
delfe); pīkst. 10.30 LDzB — ASK (Grodelis,

Steķis); pīkst- 12 LV — Amatiera (Kleinma-
nis, HolSteins); pīkst. 12.30 RKSB — VEF

(Holšteine, Kleinmanis); pīkst. 14 Starts —

LSCO (Ozols, M. Bērziņš); pīkst. 14.30 DzAP

SK — Makkabi (N. Bērziņš, Ozols); pīkst. 16

LAS — Reduta (Kronbergs, Preiss); pīkst.

16.30 5. RAPSK — ND (Preiss, Kronbergs);
pīkst. 18 RAB — US (Eglltis, Saulltis); 2.
ligā pīkst. 18.30 VEF — NLAKB (Markēviēs,

Sniedziņš); pīkst 20 LSCO — Siguldas aiz-

sargi (Sniedziņš. Markēvics).

2.„ LAUKUMĀ
jaunatnes ligā pīkst. 10 RV — 5. RAPSK 1.

(H. Krūmiņš, Opss); pīkst. 10.20 Reduta —
LMO (Opss. H. Krūmiņš); pīkst. 11.20 LSB

— US (Bauska, I. Krūmiņš); pīkst. 11.40
5. RAPSK 2. — JKB (I. Krūmiņš, Bauska);
pīkst. 13 LAS — VEF (Skudra, Vilips); pīkst.
13.20 LV — RFK (Vilips, Skudra); pīkst.
14.40 LDzB — ND (Cīrulis, Griķis); pīkst. 15
Starts — ASK (Griķis, Cīrulis); pīkst. 13

Makkabi — RPDS (Teteris, Lusārs); pīkst.
16.30 2. Ugā Lielvārdes aizsargi — Laisve

(Viņķelis, Vegners); pīkst. 18 ND — PTS
(Vegners, Viņķelis); pīkst. 18.30 BDKB —
RAB (Zvirbulis, Cenkovskis); pīkst. 20 LMO

— DzAPSK (Cenkovskis, Zvirbulis).

SIEVIEŠU VOLEJBOLA US VINGROTAVA

14. Janvārī pīkst. 16 3. liga US 2. — LDaB
(Slics); pīkst. 16.30 5. RAPSK 2. — LV
(Slics); pīkst. 13 5. RAPSK 1. — . ASK

iii

(Breikšs); pīkst. 17.30 LSB — LLA (Breikšs);
1. ligā pīkst. 18 LDzB — US (ĶIvItis); pīkst.
18.30 8. RAPSK — Starts (Kleinmanis); pl,
19.00 2. ligā Laisve —• RKSB (Bargs); pīkst.
19.30 LAS — RAB (Bergs).

PAR KARTĪBU
sestdien — 18. janvāri Sporta namā rūpējas
LDzB un dežurē — RABS valdes priekšnieks
Plaude. Svētdien — 14. janvāri Sporta namā
kārtība un kase — Reduta; dežurē līcis pīkst.
14.00 RABS valdes loceklis J. Aujrusts un no

pīkst. 14 RABS valdes loceklis Cenkovskis.
Konservatorijas vingrotavi kārtība un kase —
RAB; dežurē — RABS valdes loceklis K, ĶI-
vītis. RABS valde noraidījusi PT Sporta 1e<
sniegto protestu par 2. ligas meistarības sa-
cīksti PT Sports — Bolderaja.

Valmiera — pirmā
Latvijas Peldēšanas Savienība nesen izstrā-

dāja nākošās vasaras darbības plānu, kur ļoti
liela vērība bija veltīta provincei. LPS 1940-
gada darbības programā paredzēts noturēt re-
gulāras apgabalu un apriņķu meistarsacīkstēs.
Tagad pienākusi arī pirmā vēsts, ka šis LPS
aicinājums radi s provinciešos ari atsaucību.
Kā pirmā atnākusi ziņa no Valmieras. Proti,

8. Valmieras APSK paziņojis, ka 7. jūlijā uz-

ņemas sarīkot Valmieras apriņķa meistarsa-

cīkstēs. LPS gaida arī pārējo provinciešu at-

bildes, lai varētu jau laikus sākt on veikt pla-
ša, sacensību tīkla organizēšanas darbus.

IZSTRĀDĀTS auMAGATLETU NODARBĪBU

PLANS.
Latvijas Smagatletikas Savienības treniņus

telpas Skolas ielā Nr. 12-a, pieejamas valsts
vienību dalībniekiem un to kandidātiem seko-
jošā laikā: otrdienās, ceturtdienās un sestdie-

nās no pīkst. 16.3-0 līdz pīkst. 21.30 (valsts
vienību dalībniekiem), boksa cīņas treniņi 1.

zālē; pirmdienās, trešdienās un sestdienās no
pīkst. 16-30—21.00 (valsts -vienību dalībnie-

kiem) grieķu-romiešu cēlnas treniņi 8. zālē;
pirmdienās, trešdienās un piektdienās no pl.
16.30—17.60 — svaru celšanas treniņi (valsts
vienību dalībniekiem un to kandidātiem) 1.

zālē; pirmdienās,, trešdienās un piektdienās
1. zālē no pīkst. 20.10—21.30 boksa cīņas un

otrdienās, ceturtdienās un piektdienās 2. zālē
no pīkst. 16.30—21.00 grieķu-romiešu cīņas
treniņi valsts vienību kandidātiem. Visi tre-

niņi notiks valsts vienību treneru uzraudzībā-
Treniņu sākums 16. janvāri. LSS darbvedība
darbojas katru dienu no pīkst. 16—19 — Sko-

las ielā 12-a. Tālrunis 34742.

VENTSPILS UZVAR JELGAVU GALDA
TENISA 7—2.

SvStdien Ventspilī notika Ventspils — Jelga-
vas pilsētu sacīkste galda tenisā, kur pārlieci-
nošu pārākumu, gūdams 7 uzvaras, bet tikai
^^^^^^^'i^

2 spēles zaudēja. Ventspils vienībā uzstājās
Valdmanis, Skudra (abi Spars) un Markavs
(Makkabi). Jelgavas krasa s aizstāvē ja: A.
Pols, Cīrulis (16. JAPSK) un Jefimovs
(ASK). Spēļu techniskie rezultāti: Markavs
— Jefimovs 21—12, 21—9; Skudra — Pols
23—21, 21—18; Valdmanis — Jefimovs 21—
14, 17—21, 21—6; Skudra — Cīrulis 21—17,
14—21, 21—16; Markavs — Jefimovs 21—11,
21—15; Valdmanis — P°ls 21—16, 21—15;
Slkudra — Jefimovs 21—17, 19—21, 21—23;
Valdmanis — Cīrulis 21—18, 21—14; Mar-
kavs — Pols 14—21, 20—22. šī bija pirmā
Ventspils — Jelgavas sacensība galda tenisā,
jo līdz šim Ventspils ar Jelgavu šādā sporta
veidā nav cīnījušās. Gr.

30 grādu salā

Jaungads meistarsacīkstēs peldēšana ...

llIBlimlitois OH
IZSTRĀDĀTA SPĒĻU KĀRTĪBA 2. VIENĪBU GRUPA.

Vakar notika LZSS ledushokeja sekcijas sē-
de. Nolēma sākt Latvijas meistarības spēles.
Pirmo vienību grupā, kur piedalās ASK, US
un LSB, meistarsacīkstēs sāksies nākošā ne-
dēļā. Izstrādāts, turpretim, jau sacensību sa-
raksts otrām vienībām. Te spēļu sākums no-
likts 14. janvāri. Sacensību kārtība 2. vienī-
bu grupā būs šāda: 14. janvāri pīkst. 11 US
slidotavā spēlēs US 2. — ASK-a; 15. janvāri

pīkst. 19.30 ASK slidotavā ASK-b — LSB.

21. Janvārī pīkst. 11 ASK slidotavā ASK-b
— ASK-a; pl. 11 LSB slidotavā LSB — US.
28. Janvāri pīkst . 11 US slidotavi US —
ASKJb un pīkst. 11 ASK slidotavā ASK-a —
LSB. Biedrība, kas minēta kā pirmā, ir sa-
cīkstes rīkotāja.

LATVIJAS DZELZCEĻNIEKU BIEDRĪBAS

biedri, kas vēlētos apmeklēt RAFS futbola

tiesnešu kursus, aicināti pieteikties biedrības
telpās, Merķeļa ielā 7, otrdienās un pisktdie-
nās no pīkst. 19—20 pie Bražes personīgi vai
pa tālruni 29092. Pieteikšanās izdarāma līdz
15. janvārim .

LDzB BASKETBOLISTIEM UN VOLEJ-
BOLISTĒM

uz tuvākām meistarsacīkšu spēlēm jāierodas
zemāk minētā kārtībā. 14. janvāri pīkst. 10
Sporta nomā 3. ligas basketbolistiem Jirgeso-
nam, Vilciņam, Pelšem, Masltim, Mitkovarn,
Ristamecam, šternam, Kritoforam, Becham, H.
Pūriņam, Pinnim un Briedim. Jaunatnes ligai
pīkst. 14 V. Bitēm, Nāgelim, Zaķim, Vildem,
Bērziņam un Libertam. 8. ligas sieviešu vo-
lejbolistam US vingrotavā lkst. 15.30 — Ap-
sītei. Ciskai, Freibergai, Svāgerei, Multiņai,
ētamerei, V. Briedei un V. Plaudei.

Skaistas balvu veltes LAS rīkotam
ātrslidošanas sacīkstēm

Atzīmējot trenera R. Vithoia 30 gadu dar-

bību sporta laukā, Latvijas Arodorganizāciju
Sports rīko 12, un 13. janvārī Armijas Sporta
Kluba laukumā eksternas ātrslidošanas sacīk-
stes. Sacīkšu programā: 12- janvārī pīkst. 18
vīriešiem: 600 «i — 1., 2. klasei, iesācējiem un
senioriem, 6000 m — 1. klasei; sievietēm:
500 metri. 13. janvārī pīkst. 14,30 ' vīriešiem:
1500 m — Li 2. klasei un iesācējiem; 3000 m
— senioriem; sievietēm: 1500 metri. Sacīk-
stes notiks pēc Latvijas Ziemas Sporta Savie-

nības noteikumiem. Balvas paredzētas: 1. kla-
sē — uzvarētājiem 500, 1500 un 5000 m, 2. un
3. vietu ieguvējiem diplomi; 2. klasē — uzva-
rētājam, kopējā klasifikācija, 2. un 3. vietas
ieguvējiem diplomi; iesācēju klasē — uzva-
rētājam kopējā klasifikācijā, 2. un 3. vietu
ieguvējiem diplomi; senioriem — uzvarētājam
kopējā klasifikācijā; sievietēm — uzvarētājai
kepējā klasifikācijā, 2. un 3. vietas ieguvējām
diplomi. Balvas visas ļoti jaukas un to at-
tēli šodien skatāmi ari ,.Sporta Pasaulē".

Iā tis listei sienirtfiā?
TURNĪRA SAKUMS — 28. JANVĀRI.

Sieviešu basketbolā šo sezonu mūsu galvas
pilsētā vērojama patīkama rosība, l. reizi
notiekošā Rīgas meistarības izcīņā pieteikts
vēl neredzēti kupls dalībnieku skaits — 9 vie-
nības. Rīgas Apgabala Basketbola savienība
visus konkurentus sadalījusi 2 klasēs. Spē-
cīgākās vienības ierindotas 1. klasē, pie kam
uzvarētājs arī iegūs Rīgas meistara tituli.
2. klasē sacentīsies jaundibinātās vienības, ku-
ru spējas vēl nav zināmas. 1. klasē ierindo-
tas — US 1., US 2., Dzelzceļu APSK un 5.
RAPSK piecnieki. Spēļu kārtība tur izlozēta
šāda: 1. kārtā US 1. — 6. RAPSK. US 2. —

DzAPSK; 2- kārtā US 1 DzAPSK, 6. RAP

SK — US 2.; 3. kārtā US 1. — US 2., DzAP
SK — 5. RAPSK. Protam*, ka neapšaubāmas
favorītes cīņās dosies US basketbolistes. 2.
klasē konkurēs 5 vienības — ASK, RPDS
Starts, LDzB un US 3. sastāvs. Sacensībai!
2. klasē risināsies šādi: 1. kārtā ASK —
LDzB, RPDS — Starts, brīvs — US 3.; 2
kārtā US 3. — Starts, ASK — RPDS, brīva
— LDzB; ». kārtā LDzB — RPDS, US 3. —
ASK, brīvs — Starts; 4. kārtā Starts — ASK,
LDzB — US 3., brīva — RPDS; 5. kārtā
RPDS — US 3., Starts -* LDzB, brīvs —
ASK. Turniru izcīnīs 1 riņķī, pie kam to pa-
redzēts sākt 28. janvārī. Sacensības noturēs
Konservatorijas vingrotavā. Spēļu ilgums
2X15 minūtes, pie kam saskaņā ar noteiku-
miem, ik puslaikā pēc 8 minūtēm paredzēts
1 minūtes pārtraukums. Ņemot vērā kuplo
onkurenci sieviešu — basketbolistu cīņas Rī-

gas meistarībā gaidāmas ar patiešām lielu
interesi.

RĪGA — CĒSIS

PILSĒTU SACĪKSTE GALDA TENISA
NOTIKS 14. JANVĀRI.

Pilsētu sacīkste starp Rīgas un Cēsu repre-
zentējošām vienībām galda tenisā notiks svēt-
dien, 14. janvāri pīkst. 13 Cēsu Valsts Drau-
dzīgā Aicinājuma ģimnāzijas telpās. Rīgas
izlasē iedalīti: Latvijas meistars D. štanis
(LSB), A. Liepiņš (5. RAPSK), Sparinskis
(DzAPSK), rez. Nutovcs (DzAPSK). Piezī-
mējams, ka šādu Rīgas vienības sastāvu ofi-
ciāli apstiprinājusi LGT& šī būs jau otrā

Rīgas — Cēsu galda tenisistu sacensība. Pir-
mā notika pag. gada pavasari Rīgā un noslē»
dzās ar rīdzinieku 8—1 uzvaru. Tagad cēsi-
nieki ievērojami progresējuši un savās mājās
var sagādāt ari pārsteigumus. Rīgas vienī-
bas dalībniekiem Rīga 1. stacijā jāierodas
svētdien, 14. janvārī pīkst. 7.45. Tā ka uz
Cēsīm dosies divi DzAPSK spēlētāji kā pilsē-
tas vienības locekļi, tad iespējams, ka notiks
vēl otra spēle DzAPSK — 10. CAPSK . Dzelz-
ceļu aizsargu izlases trešais spēlētājs Vanags
arī piedalīsies braucienā uz Cēsīm.

Futbolists
smejas...

Notiek futbola tiesnešu eksāmens.
,.Pieņemsim tādu gadījumu, ka pa

spēles laiku publika, sašutusi par jūsu
tiesāšanu, atstātu laukumu. Kādus so-
lus jūs tad spertu?" —

— ,.Milzīgi lielus soļus — es tūlīt tai-
sītos kā pazūdu!"

Aizsargs mierina vārtsrgu: "Tev jau
ir iesisti 6 vārti, tiesa, bet vēl jau ir
pusstunda ko spēlēt..."

M
*

Kara laikā. Aizsargs saka uz vārt-
sargu: "Klau, ko tu dari? Tu mierīgi
stāvi atspiedies pret stabu, kamēr pre-

I

tinieks jau tuvojas mūsu vārtiem!"
„Esi mierīgs. Viss soda laukums iero-
bežots ar minām!"

Sportot veikals

J. Miezītis
Rīgā. Brīvības Ielā Nr. 33. Tālr. 92158

$lēpes, slietas
apavi, lerpl

slēpju impregnēšana un remontēšana
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īstās

C. C. M.
Zviedru

GILBERGA
un citas hokeja slidas.

HAGENS
norvēģu sacīkšu slidas.

SLĒPES, 3&
Apģērbi, visi sporta pied.
Pie

Art Motmillera
Blaumaņa ieli Nr. 28, tilr. 34864.

' m



Sportista un sporta
darbinieka

jubileja
Latvijas Zēģelētāju Savienības priekš-

sēdētājs — tālbraucēju kapteinis Kār-
lis Spāde vakar nosvinēja savu 60.
gadu dzimšanas dienu un reizē ari at-
zīmēja savu sportista 35 gadu atceri.

Jau no jaunības braucot uz burenic-
kiem, K. Spāde labi iepazinās ar zēģe-
lēšanas ni.ī'ia un to iemīļoja. 1905. ga-
dā, kalpojot uz krievu ledlauža „Jcr-
mak", Tallinā viņi iestājās Igaunijas
Jachtklubā, kur ātri vien izvirzījās par
vienu no labākajiem regatu zēģelēti-
jiem. Piedalījās ļoti daudzās sacīkstēs
un ņēma vērtīgas godalgas.

Kara laiks pārtrauca K. Spādes spor-
tiskās gaitas, bet pīc kara Latvijas ap-
stākļos viņu atkal redzam Latvijas
Jachtklubā, kā vienu no spējīgākiem sa-
cīkšu zēģelētājiem, kā ari rūpīgu jau-
natnes apmācītāju un vadītāju. Jau vai-
rākus gadus K. Spāde vada mūsu Zē-
ģēlētāju Savienību un ir sarakstījis ļoti
vērtīgu «Zēģelētāju rokas grāmatu".
Tā ka šis darbs iznācis latviešu un vā-
cu valodās, tad tas ieguvis atzīstamu
ievērību ari ārzemēs.

Centīgam sportistam un sporta dar-
biniekam „Sporta Pasaule" izteic savus
vislabākos novēlējumus ari turpmāk ne-
nogurstoši darboties Latvijas sporta
labi!

Oficiāla dala
RĪGAS APGABALA FUTBOLA SAVIENĪBA.

— RAFS atgādina, ka pieteikšanās futbola

tiesnešu kursiem izbeidzas 15. janvārī. No-

vēlotus pieteikumus neievēros. (Oficiāli.)

LATVIJAS VIEGLATLĒTIKAS SAVIENĪBA.
LVS nozīmējusi vieglatlētu treniņus

Sporta namā otrdienās no pīkst- 19—20 un

piektdienās no pīkst. 18—19. Turpmākie tre-

niņi notiks R- Dekšcnieka vadībā. (Oficiāli.)

LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS.

— LAS sportistu treniņi rit — 12. janvāri

Sporta namā notiks parastā kārtībā. (Ofi-

ciāli. )

LAS jaun. ligas basketbolistiem jāiero-

das svētdien, 14. janvārī pīkst. 12.30 Sporta

namā uz meistarības spēli ar VEF. — LAS

3. ligas basketbolistiem jāierodas turpat pīkst.

15.30 uz meistarības spēli ar. Redutu. (Ofi-

ciāli.)

RĪGAS KRIEVU SPORTA BIEDRĪBA.

RKSB basketbolistiem jāierodas šodien

pīkst. 19.30 biedrības telpās uz apspriedi, sa-

karā ar sestdienas sacīksti. (Oficiāli.)

fronte
-

I Sporta korespodenis I

* Anglijas futbola notikumi kara

apstākļu dēļ ir stipri pārveidojušies.
Vispirms jau notiek ļoti maz sacīkšu un
otrkārt — ārkārtīgi pasliktinājies fut-
bolistu materiālais stāvoklis. Vidējā

nedēļas alga ir pamazinājusies pieekir-
tigi un agrāko 8 mārciņu vietā, angļu
profesionālā futbolista alga ir tikai 1,3
mārciņas. Pretēji, turpretim, ir Skoti-
jā, kur futbolistu izpeļņa palielināta. Ja

senāk futbolista vidēji alga bija 1,5
mārciņas, tad tagad tā ir pieaugusi uz
2 mārciņām nedēļā. Sakarā ar to, an-
gļu futbolisti savienībā iesnieguši pro-
testu. Pēc 6 stundu ilgām debatēm
Anglijas futbola savienība protestu to-
mēr noraidījusi.

* Pirms dažām dienām Eiropas pre-
si aplidoja vēsts, ka Somijas frontē kri-
tis pasaules rekordists 25 kilometru
skrējienā — Erko Tamila. Tagad šī
ziņa izrādījusies nepareiza — visai
sporta pasaulei par lielu prieku, Tamila
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joprojām dzīvo. Viņš, noklizdams no
savas karaspēka daļas, 5 dienas un nak-
tis klīdis mežos Somijas ziemeļos un ti-
kai pēc tam atkal nokļuvis savu biedru

* Līdzīgi futbolistiem, kara laika
apstākļus Anglijā smagi jūt ari futbola
tiesneši. Par katras spēles vadīšanu
tiesneši tagad 1 gineju. Ar šo maksu
viņam jāsedz arī ceļa izdevumi. Linij-
tiesnesis par 1 spēli saņem tikai ygi-
neju. Salīdzinot ar miera laikiem, tas
ir tiešām ļoti niecīgs atalgojums.

* No Belgrades ziņo, ka populārā
dienvidslāvu futbola vienība Beogi'adski
SK ielūgta doties turnejā uz Dienvid-
Ameri'ku. Ļoti grūts tomēr ir jautā-
jums par to, kā nokļūt pāri okeānam.
Patlaban normālu satiksmi ar Dienvid-
Ameriku uztur vienīgi Itālijas tvaikoņi.
BSK vadība tomēr visvairāk baidās no

tā, ka kara darbībai ieilgstot, satiksmi
varētu pārtraukt ari itāļu tvaikoņi.
Dienvidslāvu futbolistiem līdz ar to bū-
tu ņemta iespēja atgriezties dzimtenē
un nāktos palikt Dicnvid-Amerikā līdz
pat kara beigām, šai sakarībā BSK
vadiba pieprasījusi no dienvidamerikā-

ņiem 1 miljonu i.inaru drošības, kas būtu
garantija spūlētāju eksistencei, ja tie
nespētu laikā atgriezties dzimtenē. Gai-
dāms, ko uz to teiks dienvidamerikāņi.

* Ko nav spējis karš, to panācis
milzīgais sals. Kaut arī Luksc-mburgas
futbola meistarsacīkstēs norit, kā teikt,
lielgabalu dunoņā, jo visapkārt risinās
kara darbība, tomēr kara apstākļu dēļ
Luksemburgā līdz šim nav atlikta vēl
neviena futbola meistarības ciņa, bet
tagad gan tas noticis lielā sala dēļ, kas
pārņēmis pēdējās dienās visu Eiropu.

* Sākušās Francijas „kara meistar-
sacīkstēs" futbolā, kas norit pčc tāda
pat parauga kā Anglijā. Tās nerit bez
pārsteigumiem. Spēcīgā Ollmpir Mar-
sell vieniba piedzīvoja sāpīgu 0—6 zau-
dējumu pret 2. ligas Olimpic Nlzzn vien-
padsmito. Meistarībā nepiedalās piero-
bežas pilsētu vienības, jo visas šīs pilsē-
tas evakuētas.

«M^

Elektriska gaisma!
60REIZ KUPLĀKS DEBITANTU SKAITS. — PIRMO REIZI SACENSĪBAS MĀKSLĪGA
GAISMA. — NOTIEK SACENSĪBAS VISA M GRUPĀM. — PLAŠAS DĪVGADNIEKU

CĪŅAS.

Hipodroma cienītājiem atkal liels pārstei-
gums. Pārsteigums jau piemeklēja pagājušo

svētdien, kad sakarā ar aukstuma sacensības
nenotika, bet šoreiz gaida patīkams pārstei-

gums. Sacensības notiks mākslīgā apgaismo-

jumā un tādēļ

SĀKSIES PLKST. 13.30.
Elektriskā apgaismošana ierīkota jau pilnī-

gi un spoži balta gaisma klāj skrejceļu, un
ari tribīnēs tāda valda. Arī sacensības šoreiz
veidojušās kuplākas un pagājušās svētdienas
trispadsmitu vietā notiks četrpadsmit un pie
tam gandrīz visas reti intriģējošas. Pavisam
kulpa sacensība šoreiz ir

I GRUPA,
kur startē septiņi rikšotāji! Šie septiņi ir

Otma Kuzers — 2080, Dolo Dufi — 2100,
Vanadziņš — 2100, MarganĒ — 2100, Hano-

ver Dilons _ 2120, Rideamus —? 218'0 un Ka-

sti Hanovers — 2200. Šoreiz notiek ari

II GRUPA,
kur pieteikti pat seši rikšotāji: Pētera Maks

— 1780, Kozērs — 1780, .Negi Draufgengers

— 1800, Lidonis — 1800, Cipra — 1820, Strēl-
nieks — 1820, bet

III GRUPA
rikšotāju ir tikai pats nepieciešamais pie-

cu skaits. Tē startē: Izumruds — 2100, Vi-

ļāņs — 2120, Strauja — 2140, Grāfs Kords —
218», Petrcnijs M. — 2160.

IV GRUPĀ
ir seši rikšotāji un tie šoreiz ir: Vilnis —

1800, Amanda — 1800, Laimdota — 1800,

Diana — 1800, Kundze — 1820, Volga —
1840, Angažs — 1860. Pavisam kuplas ir trīs-

gadīgo sacensības. Pat

TRĪSGADĪGO I GRUPĀ
startē septiņi rikšotāji: Drosma — 1780,

Tamors — 1780, Lolita — 1780, Džilda —
1800, Karola — 1840, Sigita — 1860, Vanags

— 1880. Trīsgadīgo otrā grupā ir . divdesmit
divi rikšotājil šeit

TRĪSGADĪGO II A GRUPA

startē: Alma — 1600, Mentors — 1620,Mi-
ledi — 1620, Fida — l«20, Gudrais — 1640,
Derbists — 1640, Tīksma — 1640, Gri Gri —
1640, Aeroplans — 1640, Kvarnosports —
1660, Dālija — 1700, bet

TRĪSGADĪGO II B GRUPA
Samums — 1560, Manon — 1580, Stabulis

— 1580, Brinda — 1580, Karaliene — 1580,
Dinama — 1580, Referents — 1600, Karmene

— 1600, Era Aksvorti — 1600, Rante — 1600,
Aramis — 1620. Ari trešā grupā rikšotāju
pietiekošs skaits, kur

TRĪSGADĪGO III A GRUPĀ
startam pieteikti Junda — 1820, Barons —

1820, Māra Aksvorti — 1840, Ideāls — 1860,
Labiņa — 1860, Mefisto — 1880, Manspēters
— 1880 un

TRĪSGADĪGO III B GRUPA
Kompanella — 1780, Pegass — 1780, Er-

cens — 1780, Ārija — 1780, Modris — 1800,
Ekstra — 1820, Acons — 1820, Vidvuds —
1820. Arī

TRĪSGADĪGO IV GRUPA
nevar sūroties par dalībnieku trūkumu, jo

startē deviņi rikšotāji: Bevena — 1600, Rudīte

— 1600, Amoka — 1620, Madzera — 1620,
Kaspars — 1640, Kvarnostela — 1640, Ina
Aksvorti — 1680, Vatskords — 1700, Sulei-
mans — 1700. Nenotiek sacensība divgadīgo

otrā grupā, bet toties „Dieva svētība" dalīb-
nieku ir divgadīgo trešā grupā: veseli četr-

desmit divil

DIVGADĪGO III A GRUPĀ

startēs Kršzs — 1360, Urāns — 1360, Ka-'

raļmeita — 1360, Eksploatatorg — 1360, Tija
— 1360, Klora — 1380, Laima — 1380, Cero-
nis — 1380. Otava — 1S80, Sirotājs — 1380,
bet
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DIVGADĪGO III B GRUPA

Fckstrots — 1320, Kavara — 1320, Moizers
— 1320, Sandors — 1820, Zaiga — 1320, Cu-

kurs — 1340, Kaktuss — 1340, Kitišors jr.—
1340, Imants — 1340, Dābols — 1360 un

•~Tmrmni imu iinw iimiiiiimii—h
DIVGADĪGO III C GRUPĀ

Cepelins — 1300, Sanris — 1300, Valkire
— 1300, Krale — 1300, Margiņa — 1300, Sig-
narouts — 1300, Priga — 1300, Marķizs —
1300, Fikuss — 1320, Sanvena — 1320.Haldm
— 1320, bet pēdējā
DIVGADĪGO III D GRUPA

Ivona — 13C0, Gaisma — 1800, Aktrise —
1300, Vitamins — IS'00 , Danaitis — 1300,Kra-
kuss — 1300, Cariene — 1300, Puķe — 1300,
Arods — 1300, Naksniņa — 1800, Sane —
1300.

Valsts ekipas panākumi 1939. gada
MOsu valsts ekipa, gatavojoties starptauti-

skām jāšanas sacīkstēm Rīgā, kas solijās iz-
vērsties par plašākām, kādas jebkad būtu
redzējuši, nodevās intensīviem treniņiem. Bet
treniņi bez sacīkstēm nav pietiekoši, kādēļ ari
Armijas Zirgu Sporta Klulba vadība bija iz-
strādājusi plašu ārzemju sacīkšu turnejas plā-
nu. Sacīkstēs ārzemēs mūsu jātnieki ar sa-
viem zirgiem ari tiešām guva ļoti labus pa-
nākumus. Lai atceramies tikai, ar kādu prie-
ku varējām rakstīt par panākumiem Nicā,
Varšavā, Bukarestā, Achenā ... bet karšs iz-
jauca mfisu jātnieku jaunus panākumus pašu
zemē. Lai atceramies tagad infisu jātnieku
spēto ārzemēs. Lūk: \

NICĀ

SSdi Bralham balvas izcīņā Latvijas ekipai
ceturtā vieta. Nicas balvā vltn. Pencis ar
Miķeli ceturtais, Gotjē balvā vltn. Ozols ar Oli
devītais. Tālāk vltn. Ozols ar Plūmi Monako
balvā piektais, bet Pencis ar Induli septītais
un noslēgumā vltn. Ozola ar Ausekli ir cetur-
tais.

VARŠAVA.
Varenības pārbaude vltn. Liepiņā ar Ausek-

li izcīna ceturto — goda pilno vietu. Varša-
vas pilsētas balvā ceturto vietu dala mūsu

kāpt. Kārkliņš ar Nameju un vltn. Pencis ar
Induli. Ceturtā vieta ir ari vltn. Ozolam ar
zirgu pāri Tāli un Ausekli Piļsudska balvas
izcīņā. Vltn. Ozols atvadīšanās balvā velk lie-
lo lozi un ar Oli gūst otro vietu.

BUKARESTĀ.
Pirmais panākums ir vltn. Ozolam ar Au-

sekli, kas Kavaierijas balvā iegūst ceturto vie-
tu. Pārējiem panākumi nav ļoti iepriecinoši,
Jo zirgi no ceļa noguruši un ari konkura lau-
kums īpatns un nepierasts.

ACHENĀ
lielāko panākumu kaldina vltn. Barkans ar

Miķeli, kas uzvar Aksela Horsta balvas izcī-
ņā. Ari vltn. Ozols ar Oli gūst samērā labus
panākumus Holandes balvā, iegūstot ceturto
vietu.

Bet tagad, kā veicies katram no mūsu eki-
pas zirgiem 1939. gada ārzemju startos. Lūk,
aina, vērtējot pēc iegūtām godalgu suanām la-
tos:

Auseklis 1425.—
Miķelis 1360,—
Olis 1000,—
Indulis 940,— ,

Namejs 590,—
l Tāle 535,—

Prāts 460,—
Narguss 300,—
Grebs 200,—
Morāle 125,—

Un beigās, lai atļauts vēl skatīties mūsu
valsts ekipas jātnieku panākumos, kārtojot tos
kārtībā pēc iegūtām godalgu kopsum&m ār-
zemju startos:

vltn. Ozols 3170,—
vltn. Pencis 1645,—
vltn. Barkane 1135,—
kāpt. Kārkliņš 890,—
vltn. Liepiņš 490,—

No augšējiem pārskatiem redzam, ka panā-
kumiem bagātākais jātnieks bijis vltn. Ozols,
kas guvis ļoti daudzas vietas un ari godalgu
lielāko kopsumu, kas liecina par tā spējām.
No zirgiem labākais bijis Auseklis. Mūsu vē-
lējums valsts ekipai, lai 1940. gads būtu sek-
mēm vēl bagātāks, lai kara troksnis norimst
un tie pasaulei var rādīt savu spēju augsto
klasi. Lai mūsu ekipa būtu ari pirmo reizi
olimpisko sacensoņu vidū!

Liela rosība 5. Rīgas APSK sportistu dzīvē
— 5. RAPSK par it, 13. janvāri pīkst. 19.80

atzīmēs ieiešanu savās telpās Baldones ielā 7,
kur līdz šim valdīja sveštautieši, ar pirmo
plašāko sarīkojumu — kluba kopējo eglītes
vakaru- Bez rūpī gi gatavotās programas pa-
redzēta ari loterija un savstarpējā apdāvinā-
šanās, kādēļ apmeklētāji lūgti katrs nest savu
artavu — dāvināšanai piemērotu lietiņu. Pēc
priekšnesumiem deja. Ielūgti visi pulka spor-
tisti, labvēļi un atbalstītāji. (Oficiāli.)

— 5. RAPSK bataljonu sacīkstes slēpošanā
notiks: svētdien, 14. janvārī — 1. bataljonam
Ogrē; svētdien, 21. janvāri — 2. bataljonam
Siguldā, 3. bataljonam Taurupē, Rīgas Jūrma-
las bataljonam Dubultos, Sakaru bataljonam,
Meža parkā pie Pareizticīgo baznīcas. Starts
visiem pīkst. 12. Dalībnieku reģistrācija un
pieteikšanās pīkst. 11 starta vietās. Vispār
kluba vadība nolēmusi slēpošanai piegriezt iz-
cilus vērību un ierādīt tai līdzīgu vietu ziemā
kā vieglatlētikai vasarā. Lai to atbilstošā
kārtā veiktu, nolemts pieturēties pie noteik-
tas sistēmas, kas paredz visus slēpotājus un
atsevišķās nozares iedalīt šādi: 11 visnārēiā

klasē — līdz 18 km distance individuāli un
vienībām; 2) sievietēm — 5 km; 3) iesācējiem
no 14—16 gadiem (ieskaitot) — 5 km; 4) no
16—18 gadiem (ieskaitot) — 10 km; 5) sla-
loms; 6) lēkšana. Lai piedotu zināmu noteik-
tību ari sacīkšu izvešanai, sacensību kārtība
paredzēta šāda: pirmkārt atsevišķo bataljonu
sacīkstes, 2) pulka meistarsacīkstēs (šogsd
28. janvāri Siguldā); 3) apgabalu sacīkstes
(šogad 5. RAPSK sarīkojumā), ari Siguldā);
4) aizsargu meistarsacīkstēs. Visās minēta-
jās cīņās tiks ievērots jau citētais sportistu
un sacensību iedalijums. Vienīgā atšķirība
paredzama vienību vērtējumā, kur pulka in-
ternajos sarīkojumos vienību spējas vērtēs no
slēpotāju individuālajiem panākumiem, kamēr
pārējos no atsevišķi uzstādītiem 4 vienības lo-
cekļiem. Piektkārt, paredzama pulka piedalī-
šanās Latvijas meistarsacīkstēs. (Oficiāli.)

— 5. RAPSK 1. bataljona meistarsacīkstēs
slēpošanā notiks svētdien, 14. janvāri Ogrē.
Starts Ogres Zilajos kalnos pie lēktuves pīkst

12.00. Startēs 1. bataljona vienības: Ādažu,
Babītes, Baldones, Daugmales, Dreiliņu, Ikš-
ķiles, Katlakalna, Mangaļu, Mārupes, Ogres,
Ogresgala, Olaines, Rembates, Ropažu, Salas-
pils, Stopiņu un Tomes aizsargu nodaļas.
Programā — 15 km vispārējai klasei, 10 km
jaunatnei, 5 km zēniem, 5 km sievietēm un
5 km meitenēm. Bez tam. būs sacensības no-
braucienā un lēkšanā ar slēpēm no lēktuves.
Katrā distancē slēpošanā starp nodaļu vienī-
bām izcīnīs 2. reizi bataljona ceļojošo balvu.
Individueali labāko sasniegumu uzrādītājiem
balvas katrā atsevišķā sacensībā, kā arī kom-
binētā slēpojumā (15 km distancē, nobraueie-
nā un lēkšanā). Pēc sacīkstēm, apmēram pl.
18.00 Aizsargu namā Ogrē, Rīgas ielā 11,
balvu izdalīšana un saviesīga dzīve. Ieejas
maksa — sacīkšu rajonā Ls 0,50 pieaugušiem
un Ls 0,30 bērniem līdz 12 gadiem; Aizsargu
namā Ls 1,— no personas. (Oficiāli.)

— 5. RAPSK rīko ceturtdien, 18. janvārī
pīkst- 19 savās telpās, Baldones ielā 7, viegl-

atlētikas tcehnikas demonstrējumu vakaru ar
šaurfilmu palīdzību. LVS priekšsēdētāja P.
Poļa vadībā ar valsts trenera R. Dekšenieka
paskaidrojumiem. Aicināti nevien pulka
vieglatlēti, bet arī visi vieglatlētikas intere-
senti (it sevišķi izlases vieglatlēti) un skolu

jaunatne, šai sarīkojumā paredzēts pasniegt
arī US vieglatlētiem izcīnīto balvu biedrību
meistarsacīkstēs par 1939. gadu. Uzmanību!
5. RAPSK vieglatlētiem jāierodas jau pīkst. 18
uz sanāksmi. (Oficiāli.)

— 5. RAPSK vieglatlētu treni ņi notiek
pulka vingrotavā pirmdienās un piektdienās
pīkst. 20. Ierašanās obligatoriska visiem pul-
ka vieglatlētiem un vieglatlētēm. Satiksme ar
31- autobusu un 9. tramvaju (līdz Āgenskalna
ielai) vai 30. autobusu (līdz Melnsila ielai).
(Oficiāli.)

— 5. RAPSK basketbola un volejbola tur-
nīrs turpināsies svētdien, 14. janvārī puika
vingrotavā pēc sekošas kārtības: pīkst. 18 vo-
lejā Ādaži — Sakaru bat. I, Sala — Sigulda,
Droiliņi — Sakaru bat. II. Basketbolā pīkst.
19.30 Lielvārde — Sakaru bat. 1, Ādaži — Sa-

karu bat. II, Sigulda — Dreiliņi. Skatītājiem
ieeja brīva. (Oficiāli.)

— 5. RAPSK treniņi ceturtdien, 11. jan-
vārī notiks volejā 3. vienībai un Siguldas
sportistiem pīkst. 16.30, bet 1. un 2. vienībai
pīkst. 17.30. Basketbols sievietēm pīkst. 19,
basketbols virslīgai pīkst. 20. 12. janvāri vo-
lejs vīriešiem pīkst. 18, baskets 3- un rezer-
ves ligai pīkst. 19 un vingrošana vieglatlētiem
pīkst. 20. (Oficiāli.)

Notiks pilsētu sacīkste
Rīga—Jelgava

basketbolā
Rīgas — Jelgavas pilsētu sacīkste basket-

bolā notiks svētdien, 14. janvāri pīkst. 17 Jel-
gavā. Rīgas vienību pavadīs RABS valdes
loceklis Točilovskis un tiesnesis Buks (5.
RAPSK). Rīgas izlasē iedalīti Hermanovskis,
Leikarts, Klīve, Lapčinskis, Romanovskis,
Ailis, Antipovs (visi LAS), Vilciņš un brāļi
Cāzeri (Ainatiers). Rīdzinieki uz Jelgavu iz-
brauks svētdien, 14. janvāri pīkst. 14.25. Sa-
pulcēšanās stacijā pīkst. 14. Ari Liepāja ie-
rosinājusi noturēt Rīgas — Liepājas basket-
bola sacīksti. Liepājnieki sacīksti vēlas no-
turēt 27. janvārī, bet Rīgai pieņemams ter-
miņš ir tikai 10. februāri. Tad sacīkste va-
rētu notikt īūgā.

U
fawf\—mazpulku

. juliill ledus svētki
Mazpulku dalībnieki cītīgi gatavojas saviem,

lielajiem ledus svētkiem, kas notiks 14. jan-
vārī ASK slidotavā. Mazpulku jaunatnei no-
tiks sacensības ātrslidošanā, ledusJiokejā un
daiļslidošanā. Ātrslidošanā sacensoņus dalīs
pēc vecuma. No 1928.—1931. gada dzimušie

sacentīsies 200 m slidojuniā, bet no 1927. ga-
da dzimušiem vienāda — 400 m distance. Kat-
ras klases dalībniekus dalīs vēl pēc slidām
(vienkāršām un hokeja), bet bez tam 1922. ga-
dā un ātrāk dzimušie, vēl varēs sacensties 800
m distancē ar norvēģu slidām. Daiļslidošanā
programā nav sastādīta grūta. 1930. gadā
dzimušiem un jaunākiem jāizskrien loks uz
āru. 1925.—1920. g. dzimušiem jāizskrien
čūskveidīgs loks uz āru- 1924. g. dzimušiem
un vecākiem — trijnieks uz āru. Bez tam vi-
siem daiļslidotājiem jāskrien 90 sek. brīvslido-
jums. Mazpulku hokejistiem notiks zibenstur-
nirs. Jāpieteicas pie saiva mazpulka vadītāja.
Ari LZSS izrāda lielu pretimnākšanu šim mū-
su dižās jaunatnes sporta sarīkojumam. LZSS
sekciju vadītāju plkv.-ltn. Kārkliņa, Kiršteina
un Jurgena vadībā mūsu labākie ledus>okeji-

sti, daiļslidotāji un ātrslidotāji demonstrēs
pareizos stilus un spēles veidus.

V
Novadu mazpulka šaušanas sacīkstes notiks

14. janvāri pīkst 14 Ziepniekkalna šautuvē-

Satiksme ar 10. tramvaju. No katra mazpul-

ka piedalīsies 2 labākie šāvēji. Vingrinājumus
paziņos sacīkšu dienā. Sacīkstes vadīs kapt.-
Itn. Ozoliņš un kapt.-ltn. Krēsliņš.

V
Novadu sacensības vingrošanas demonstrē-

jumos rajonu instr. Rutka un Elkšņa vadībā
notiks 12. janvārī pīkst. 16.30 — Raiņa bul-
vāri 8. Jāierodas visiem fiziskās audzināša-
nas sekciju vadītājiem.

V
Daiļslidošanas sacensību figūru demonstrē-

jumi un apmācība notiks 13. janvāri pīkst. 18
ASK slidotavā. Dalībniekiem vēlams ierasties.
Tad vēl varēs pieteikties ari mazpulku ledus
svētku sacīkstēm.

»
Novadu slēpošanas kursu sākums 21. jan-

vāri pīkst. 10 Siuules dārzā.
.
. .. i
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Svētdien, 14. janvārī, sākums pl. 13.30 jfcļŽPļHr^ iimiA
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Labas kvalitātes. sj^
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Rīgā, Elizabetes iela 87, (Marijas iebs stūri)
Lētas cen s. Liela izvēle.



Šodien notiek Izlases
futbolistu apspriede
La{ pārrunātu turpmākās darbības un tre-

niņu plann, Latvijas Futbola Savienība šodien

?— 11. Janvāri pīkst. 20 LFK un SK telpās,
VHandes ielā Nr. 3 — 3, sasauc izlases fut-

bolistu apspriedi, kuri aicināti ierasties visi
valsts vienības dalībnieki un ari LFS Izrau-

dzītie kandidāti. Apspriedē savus norādīju-

mos sniegs valsts vienības sagatavotai» ptkv.-
ltn. J. Redlichs un jaunais LFS trenere K-

ļUpenleks. Apspriedē pilnīgi noskaidrosies

ļfutholitii turpmākā sagatavošanās dsrbo kar-
tība.
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Svens Selangers, Arne Andersonsun ŠalliBauere
^ Zviedrijas labākie sportisti 1939. gadā

Ik gaUfts plašais zviedru laikraksts «Di-

gēns Nyheter" piešķir zelta medaļu
zviedru labākām sportistam, kas sezonas lai-
kā uzrādījis vislabākos sasniegumus un izcī-

nījis ievērojamākās uzvaras. So laureātu iz-
rauga speciālistu komisija. Vērtēt 1939. ga-
da rezultātus bijis ļoti grūts uzdevums, jo
izcilas sekmes uzrādījuši krietns skaits zvie-
dru sportistu- Tad arī komisija vienojusies
šoreiz parastā 1 vietā izsniegt 3 zelta mēda-
Ja» . Kā labākie Zviedrijas 1939. gada repre-
zentanti izraudzīti — slēpotājs Svens Selan-
gers, vieglatlēts Arne Andersons un peldētāja
Šalli Bauere. šis lielais gods Selangeram pie-
šķirts par uzvaru lēkšanā ar slēpēm lielajās
norvēģu Holmenkollenas sacīkstēs. Ka zi-
nāms, Še-langera uzvara atzīmējās kā īsts
.Holmenkollenas brīnums", jo kamēr vien no-
tiek norvēģu tik iemīļotās Holmenkollenas cī-
ņas, vienmēr lēkšanā uzvaras lauri bija pie-

krituši Norvēģijas kāršu aizstāvim. Tā tas
bija turpinājies vairāk ki 50 gadus, līdz šo

nemitīgo norvēģu hegemoniju pārtrauca

zviedrs Svens Selangers. Kā redzams, tsd
Selangera uzvaru zviedri vērtē ļoti augstu.

Arne Andersons pie zelta medaļas ticis par
vareno 1500 m skrējienu Zviedrijas — Somi-
jas valstu sacīkstē. Viņš kopā ar savu tau-
tieti Aki Jansonu ne tikai izcīnīja Zviedrijai

dubultuzvaru, bet vēl sasniedza tiešām lieli-

sku jaunu tavas valsts rekordu — 3:48,8 mi-
nūtes, šis rezultāts ari izrādījās par pasaules
1939. gada labāko sasniegumu, jo ne pirms,
ne ari pēc tam vairs neviens sportists pagā-

jušā sezonā tik ātri 1500 m distanci ' neveica.

Tresi laureāte — Šalli Bauere ir teicama un
populāra garo distanču peldētāja, kais pagā-

jušā gada augustā veica sevišķi grūtu kanāla
pārpeldējumu.

„Dagens Nvheter" zelta medaļu- labākam
Zviedrijas sportistam izsniedz jau kopš 1925.
gada. Līdz šim au gsto „Dagens Nvheter"

balvu izpelnījušies Šādi visā pasaulē daudzi-
nāti Zviedrijas karoga aizstāvji»

1325. GADĀ vieglatlēts Stens Pettersons
par izcilam sekmēm 110 m «b 400 m barjer-

skrējienos. Vtņ5 Zviedrijai bija sagādājis uz*
varas ā valsts sacīkstēs un 7 reizes izcīnijas
valsts meistara tituli.

1926. GADA — vieglatlēts Edvids Vide un
peldētājs Arne Borgs. Zelta medaļu Vide ie-
mantoja par uzvaru sacīkstēs Berlīnē, kur viņš

pārspēja pašu ..skrējēju skrējēju"— somu Paa-
vo Nurmi, bet Arne Borgs — par pasaules

rekordu sēriju.
1927. GADĀ — zēģelētājs Svens Salens.

Viņi atzīmēja teicamus panākumu» zelta kau-

ss izcīni pret Amerikas zāģelētājiem.

.1928. gada — slēpotājs Pērs Ēriks Hed-
lunds par uzvaru olimpiskā 50 km slēpojumā
Sant-Morica, . .

1929. GADĀ — slēpotājs Svens Utterstrems
un daiļslidotājs Gills Grafstrems. Toreiz Ut-
terstremam zelta medaļu piešķīra par izcīnīto

uzvaru Holmenkollena» 50 km slēpojumā un

Gi'afstremam — par pasaues meistara titula
ieguvumu.

1930. GADĀ — cīkstonis Johsns Richthafs,
kam 2 gadus piekrita Eiropas meistara tītu-

līs brīvā cīņā.
1931. GADĀ — futbolists Svens Ridells, kas

lielisku sniegumu uzrādīja Zviedrijas — Dā-
nijas valsts sacīkstē, kur zviedri svinēja 3—1
uzvaru.

1932. GADA — cīkstonis Ivars Johansone
par 2 zelta medaļu izcīnīšanu olimpiskās spē-
lēs Los-Andželosā. Viņš uzvarēja brīva cīņā
vidējā svarā un grieķu-romiešu cīņā pusvidēji
svars kategorijā.

1933. GADĀ — bendi spēlētājs Svens Sef.
venbergs, par izcilu darbību meistarības fi-
nāla spēlē, kur viņa vieniba guva negaidīti
pārliecinošu 11—1 uzvaru.

1934. GADĀ — vieglatlēts Haralds Ander-
sons par sasniegto pasaules rekordu diska ms»
šanā.

1935. GADĀ — paukotājs Hans Drakens par
uzvaru Eiropas meistarības izcīņā.

1986. GADA — slēpotājs Ēriks Larsons par
uzvaru 18 km distancē olimpiskās sacensībās
Garmiš-Partenkirchenā.

1937. GADĀ — šāvējs Torstens Ullmans.
Viņš. uzstādot fenomenālu pasaules rekordu,
uzvarēja pasaules meistarsacīkstēs šaušanā sr
pistoli.

1938. GADĀ — peldētājs Bjorns Borgs par
2 uzvaras medaļu ieguvumu Eiropas meistar-
sacīkstēs- .

1939. GADĀ — slēpotājs Svens Selangers,
vieglatlēts Arne Andersons un peldētāja SaHi
Bauere.

Kš to vēsta medaļas līdzšinējo īpašnieku
statistika, tad vēl nekad nav bijis tāds gadī-
jums, kāds atzīmējies šoreiz, kad zelta meda-
ļa piešķirta reizē 3 sportistiem. 1926. un
1929. gadā gan zelta medaļas īpašnieki kļu-
vuši 2 atieti, kamēr pārējās reizes komisija
ka labāko Zviedrijas sportistu noteikusi 1 at-
ietu,

ļ^
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Viņi «aLšoreiz neiegūs...
NOTEIKTĀKIE 1940. GADA OLIMPISKO SPčĻU FAVORĪTI.

Jau vienā no pēdējiem „Sporta Pasaules"
numuriem bija atrodams raksts, ka sakarā ar
kara laikiem, vairs palikušas ļoti niecīgas iz-

redzes noturēt 1940. gadā Helsinkos paredzē-
tas olimpiskas spēles un šim svarīgajām ci-

nim -izpaliekot, daudzi tagadēji laika rekordi-
sti atstās sporta laukumus, neieguvuši pašu

augstāko balvu — olimpisko zelta medaļu
Tagad ļoti interesantu spriedumu par noteik-

tākiem Helsinku ciņa uzvaras kandidātiem no-
devis kāds dāņu laikraksts. Viņš uzskaita
sportistus, kuriem būtu visreālākās izredzes
iemantot olimpiskā uzvarētāja godu. šis sa-
raksts izskatās šāds:

.
1. Ranghilde Hvegere (Dānija) — 400 m

peldēšanā brlri stilā.
2. Kāds amerikānis — kārtslēkšani.
3. Kora Kinta (Holande) — 100 m peldēša-

nā uz muguras.
4- Taisto Meki (Somija) — 5000 m un

10.000 m skrējienos.
5. Kāds vācietis — vesera mešana..
6. Kāds soms — šķēpa mešanā
7. Harbigs (Vācija) — 800 m skrējiena.
8. Hakneis (Amerika) — lodes grūšani.
9. Kāds amerikānis — 110 m barjerskrējienā.
10. Vatsons (Amerika) — desmiteiņā.

11. Kiefers (Amerika) — 100 m peldēšanā
uz muguras.

Kā visnoteiktāko zelta medaļas ieguvēju
dāņi min paši savu tautieti — peldētāju Rang-
hildi Hvegeri. Viņas daudzie pasaules rekor-
di un uzvaras, kas. atzīmēti' tieši pēdējā lai-
kā, dod ari pietiekošu pamatojumu šim-atzi-
numam. Patiesība jau nu tāda ir, ka tik lie-
lisku un vispusīgu peldētāju kā dānieti Hve-
geri zemes lode vēl nekad nav pieredzējusi.
Ievērojamākos 1939. gada vieglatlētikas varo-
ņus — somu Meki un vācieti Harbigu dāņu
laikraksts min pēc kārtas ki 1. un 7. nopiet-
nākos kandidātus. Vairākās disciplīnās nav
noteikti minēts atieta vārds, bet uzrādīta ti-
kai nācijas piederība. Tas norāda, ka šais
sacensībāskidas valsts reprezentanta pārā-
kums ir tik liels un izlase tik bagātīga, ka
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viņas uzvara ir droša, bet tikai nav nosakāms
kā īsti sauks olimpisko triumfatoru. Tāda
pārliecinoša pārsvara loma pieder Amerikai
— kārtslēkšani un 110 m barjerskrējienā,
Vācijai — vesera mešanā un Somijai — šķē-
pa mešanā. Ļoti augsti dāņi stāda Holandes
peldētājas Koras Kintas izredzes 100 m pel-
dējumā uz muguras. Redzamais, Dānijas laik-
raksta publicētais saraksts, mūs skaidri Iepa-
zīstina ar patreiz neuzvaramākiem pasaules
sportistiem, kas tomēr, šķiet, gandrīz drošo
zelta medaļu Helsinkos neiegūs gluži vienkār-
ši tādēļ, ka patreiz nav nekādas cerības olim-
piskās spēles 1940. gadā noturēt, Za.?

Ko Jūs domājat Par sportuI
SPARAGAISS

Gandrīz amerikāniskas intervijas
JOQ slīkt!,'' es gulti domīgi dūmoju pa-

pirosu, kaut gan pulksteņa rādija gandri? div-
padsmito stundu. Tiesām, sporta žurnālistiem
patreiz nav par ko priecāties. Bumbas, uz-

(brukumf mi cīņas — bet tikai frontē- Par
i sporta lietām ļaudis gandrīz piemirsuši un
sports žurnālists nokošļājis visu savu zīmuļu
an spalvas kārto galus, domādams, ko rakstīt.
Tomēr nav. Ja vēl kidas sacīkstes paredzē-
tas, tad ari negantai» aukstums šim dižam
nodomam ve "« F'melnu svītru. Kautkas
Jāizdomā un izdomāju ari! Galu gali būtu
jānoskaidro, ko katrs domi par sportu. Mana
barda paspējusi Izaugt nepiemēroti liela un
tādēļ pirmais ceļš šai dieni ved

PIE FRIZIERA.

Mans hirdškuvis ir tiešām gudrs cilvēks.
Ja kādreiz iet runa par runājošu avīzi, tsd
ffidaļ iedomājos viņu. šīm vīram tikpat sksi-
«Ira ir čemberlena politika, kā tālo un tuvo
austrumu lietas. Atsēžos mikstsji krēsli un
kamēr manu muti vēl nav aizziedušss ziepju
putas, uzstādu jautājumu;

„Ko Jfis domājat par sportu?"

Bridi lāga virs likās redzami pārsteigts, bet
lad tomēr savu saprašanu šika izklāstīt:

..Bez sporta vairs nemaz nevarētu dzīvot,''
viņš saka, „un ko tad darītu visi jaunie cil-
vēki, ja taupības nolūkos no futbola bumbām
iztaisīta dāmu rokas somiņas un adas rīta
kurpes? Man, vecam vīram,... ar' briesmīgi
patīk noskatīties sportistus un kā veU kad
slidām skrien mūsu čempions Pēteris. Lauks,
vsi futbolu spēlē tas lielais vīrs Alfonss Bēr-
siņšl" ... '. ',,,

Ji, to es ari gribētu redzēt,.. Māna bārda
ir noskata <fn nu pietiek ar! friziera pļāpības.
Wķ viņš vēl pateikt, ka basketbolu spēlē uz
ledus un slēpošana visi pilnībā notiek ' uz
ping-pong galda, bet man šis aplamības btts
vēl jāuzraksta... Ir pāris stundas laika, lai
negarlaikotos kādā kafejnīcā.

MAZA APKALPOTAJĀ
jau nāk. Ee pasūtu tasi kafijas un viņa

grssās steigties pēc tās, kad to aizturu ar
savu jautājumus

„Ko Jub domājat par sporta?"
Sakumā mazā izskatās ti, itki būtu sapra-

tusi: „Vai mēs šovakarnevarētu satikties?'Bet, es tā nedomāju un, liekas, nu ari viņa
nākusi pie pareizas atziņas. .

«Sporti un dzīve ir tikai viena skriešana.
Vecos laikos ļaudis mszāk kustējās, bet div-
desmiti gadu simteni viss iet ki pa gaisu —
sr lidmašīnām, vilcieniem, auto. Tādi raibu-
mā ir izaudzis sports. Un es ari esmu spor-
tiste, Jo cik gan kilometru man dienā nav jā-
noskrien ar kafijas krfizēm, kukšm un smalk-
maizītēm?" Mazā apkalpotāja pazūd, lai pēc
mirkļa botu atkal klāt ar tasi smaržojošas
kafijas. Vakaram man ir karte cirkus izrādei
un panesa zvaigznes" ir vērts redzēt. Pēc
raibās priekšnesumu virknes mazajā ģērbtuvē
vsr sastapt pašas zvaigznes —

.,

VOLDEMĀRU SVARCU un
ERNESTU FELDMANI.

Lūk, viņu atbildes uz manu jautājumu —
fivarce saka:

„Ka jau liepājnieks, es it labi pazīstu un
izprotu sporta vērtību. It sevišķi futbols —
ari volejbols ir jauks un, protams, ari hipo-
droms. Tā ka nu mēs no teātra esam «.no-
kāpuši" cirkus arēnā, tad varu apgalvot, ka
visi šie akrobāti pēc savas būtības ir teicami
sportisti. Es nebūt nenokaru galv.u,spēlējot
kopi ar cirkus ļaudīm, kaut gan viens otrs
ar to nav apmierināt*. Katram godīgam dar-
bam ir vertiba, kas ceļ āri pašu darītāju."

Bijušais Nacionāli teātra režisors E. Peld,
manis te uzsver:

„Vai tas ir virs ūdens, gaisi vat uz jumta,
vai darba darītājs ir Sportists,aktierisstrādnieks — katrā vietā nepieciešams spe-
ciālists. Es noteikti neskatītos slikta futbo-
lista Spēli." Steidzot vēl notvert īstos cirka
ļaudis — klaunus

ROLANDI un KOKO.

Sākumi viņi nemaz tik jocīgi neliekas, bet
tad Rol»nd«. tāpat M manēžā, sāk stāstīt par
Kokn-.

?
.
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«JCan, vecam vtraan, arbriesmīgi patīk
noskatīties sportistus un kā vēl, kad slidām
skrien mūsu čempions Pēteri* Lauks ..."

„Viņš ir piedzimi? futbola zābakos. Sāku-
mi tapec arī mēģināja spēlēt futbolu, bet ne-
kad Koku nespēja trāpit bumbai. Vēlāk viņš
pārgāja uz smagatletiku — cēla svarus. Mus-
kuļi bija satrenēti milzīgos apmēros, bet no
lielā spēka sāka plīst svaru bumbas. Tad Ko-

ko pārgāja uz boksu, bet tūlīt jao zēnam no-
sits pasi deguna. Tādēļ viņš tagad pielīmē
lielu lieko degunu. Beidzot mans mīļais Koko
trenējas lēkšanā un salēcās tik daudz, ka viņa
domāšanas aprāts sāka pielaist pārāk daudz
kļūdu un pēc . tam, protams, klauns viņš iz-

nāca lielisks."
Jauna diena un jauni ceļi. Pats pirmais

ved uz pastu. Man jāiegādājas pavisam pa-

rasta pastmarka. Lūk, pie šī lodziņa to var

dabūt!

J»A 20 SANTĪMIEM...
...bet ko jūs domājat par sportu?" bez

lieka ievada iesāku. Laikam taču cienījamai
pastmarku pārdevējai katru dienu šidug jau-
tājumus neuzstādīja, jo vai citādi tā paliktu
vaļēju mutj un pušplēstu pastmarku loksni*

.Izziņas sniedz, lūk, tur," viņa mēģināja
atvairīties, bet velti ... ' Galu gali atbilde
iznāca apmēram šāda:

nMan šķiet, ka tikai regbijs ir īsts sports,
jo kritušie un ievainotie te izšķir uzvaru. Ari
vēršu cinim vajadzētu būt faiteresantim, tik

žēl, ka pie mums tās nav nākušas modē."
Paldies! Man atliek tikai izteikt dziļu līdz-
jūtību šis dāmas nabaga vīram ... Man mē-
rojams patāls ceļš, bet aukstums kniebj un
kož- Vislabākl tad

BRAUKT AR KAMANĀM.
Savs skaistums ir ari ormaņa zvārguļu mū-

zikai Esmu jau ' ietinies siltajās ādas un ta*
ir ists dižzirgs, kas mūs rauj pa Rīgas lelāin.
Laikam ticu ari vecais ormanis kautko saprot

no sporta lietām. Un vienīgi viņu mans jau-
tājums pārāk nepirsteidz. Vecais" ormanis
pa Rīgas ielām braucis daudzus gadus, redzē-
jis visādus ļaudis un dziedējis dažādus jautā-
jumus. Viņš saka:

*Ech, sr zirdziņu ir vislabāk! Neviens

sportists nevar manu bēritj noskriet, bet H*
jau tikai par ātruma un rekordiem vien do»

mi. Eg sita visus pašu..."' ? »
«Bet, sr auto jūs sacensties nevarat," mo»

ģināļa lāga viru nogāzt no lielības pjedestāls.

Viņš pasmējās:
..Tiem latolu dod ar taupības mēru, bet ma-

nam bēritim auzu papilnam." Mēs esam galā*
.Jktri bija gan," uzslavēju ormani.
,;Nu, redzat nu, sportists kungs," viņš pa-

smaida, apgriež savu zirgu un slaidos rikšos

aizbrauc Nikošās intervijas ievadījums W
daudz garāks. ? .

ES SATIKU VIŅU

norunātā vietā un laikā. Vispirms mis
ejam uz kino, tad kafejnīcu. Pasūtām aispir»
dzinijumus. Viņai tik kafija, man alus.
Tad es jautāju:

- .Jrenes jaunkundz, ko jūs domājat par
fcinftfrtll?"

«Cik jocīgi! Ko gan es domāju?" Patiesi,
jautājums nav sevišķi piemērots, jo pie sievie-
šu sirdīm vieglāk tikt pa sapņu pils durvīm*
Tomēr mēs esam reāla jauni paaudze un viņš
dod savu slēdzienu:

..Sporti ir jauks, bet bez ūden»- nebūtu vairs
īsta sporta. Vasarā var lieliski peldēties, bet
tagad, kad ūdens sasalis — slidot, miš, nuš'**
Pēdējiem diviem vārdiem atrisinājumu pat
Konversācijas vārdnīca nevarēs atrast, jo Ire»
nes jaunkundze, gluži vienkārši, ti pabeids
katru teikumu. Pēdējo reizi šo jautājumu
uzstādu

KĀDAM LIDOTAJAM,

ko sastopu vēli vakara stunda. Vtņs afc.
biti:

„i$tis sportisti un pasaules rekordista ir
tikai lidotāju Kaš vel var aiztikt ahik, *.ug«
stik un tālāk kā mēs? Tas Ir srkums, js
kārtslēcējs saniedz S m augstumu, bet mums
5 kilometri ir tīrais nieks. Tādēļ es lidoju!"

Tagad pietiek, jo citādi es ar visu savu
rakstu varu aizlidot pārāk tālu tukšos mā-
koņos ...

1.s
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Astotais gada gājām*.

Tuvoļas Latvijas mei-
starība galda tenisa
LGTS valde, t-akarā ar Latvijas meista*»

sacīkstēm galda tenisā, paziņo: Sacensības no-
tiks LSB telpās 20. un 21. janvāri- Sākums
pirmajā dienā pīkst. 15, kad spēlēs jaunatnes
klases dalībnieki, kurā var piedalīties' visi, ks*
nav pārsnieguši lfc gadu vecumu. Jāpietel»
eag līdz 15. janvārim (ieskaitot) —• LGTS,
Vīlandes ielā 3 — 3. Starta nauda nokārto-
jama pirms sacīkšu sākuma. Pēdējās neno-
maksāšanas gadijumā, tāpat to biedrību apSlS»
tējas, kuras nebūs nokārtojušas savas saistī-
bas savienībai, meistarsacīkstēs nepielaidis.
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